АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМЕЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2023 г.                              № 4 -п                       с.Большой Мелик

 О внесении изменений в Постановление № 3/1-п от 18.02.2021 г
« Об утверждении порядка принятия решений о
 сносе самовольных построек  либо решений о
сносе самовольных построек или приведение
 их в соответствие с установленными требованиями,
а также осуществление сноса самовольных построек
на территории  Большемеликского муниципального образования
Балашовского муниципального района  Саратовской области»

В целях обеспечения принятия решений о сносе самовольных построек  либо решений о сносе самовольных построек или приведение их в соответствие с установленными требованиями, а также осуществление сноса самовольных построек на территории Большемеликского  муниципального образования, в соответствии ст.222 Гражданского кодекса РФ,  Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Большемеликского  муниципального образования  , Администрация Большемеликского  муниципального образования Балашовского  муниципального района  Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения в Постановление № 3/1-п от 18.02.2021 г
« Об утверждении порядка принятия решений о  сносе самовольных построек  либо решений о сносе самовольных построек или приведение  их в соответствие с установленными требованиями, а также осуществление сноса самовольных построек  на территории  Большемеликского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области» (далее –Порядок):
1.1. Пункт 3.14  Порядка    дополнить абзацем следующего содержания:
«  В случае , если выполнение кадастровых работ по подготовке акта обследования здания или сооружения, являющихся самовольной постройкой , было обеспечено органом местного самоуправления, такой орган  вправе требовать возмещения расходов  на эту подготовку от лиц, указанных в п.3.5 Порядка ( ч. 6 ст.55.32 ГрК РФ).»

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации  Большемеликского муниципального образования    в сети «Интернет» (ссылка https://bolshemelikskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru ).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  Большемеликского
муниципального образования                                     Е.Д.Михеева